
 1 

                       

 

 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

USR CAMPANIA – Ufficio VI Ambito Territoriale di NAPOLI – DR Campania- Ambito NA-22 
ISTITUTO COMPRENSIVO “S. DI GIACOMO - E. DE NICOLA”  

Via Case Lauritano, 1  081.879.11.73 Cod. Meccanografico NAIC8EE005 Cod. Fiscale 82009300631  
e-mail naic8ee005@istruzione.it P.E.C. naic8ee005@pec.istruzione.it sito web www.icdigiacomo-denicola.edu.it  

80051 – AGEROLA - NA  

 
Prot. n° 0002069/VI.2                         Agerola, 23/05/2025 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6. A1 - Sotto azione 
ESO4.6. A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito n. 176 del 30/08/2023, Avviso 
prot. n. 9507 del 22/01/2025 “Agenda SUD”. 
CUP: J54D25000380007 
CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-325 

 
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto  l’avviso prot. n. 9507 del 22/01/2025 “Fondi Strutturali Europei – PN Scuola e Competenze 
2021 – 2027” - Avviso pubblico PN 2021-2027 “Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+ e si 
inserisce nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – “Obiettivi specifici di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo” - Azione 
ESO4.6 A.1B “Competenze di base”; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 69 del 10/01/2024 e del Consiglio di Istituto n. 71 del 15/01/2024 
di adesione al progetto PN in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto il 21/02/2025, protocollato con n. 8168 dall’Unità di missione per il PNRR 
del MIM;  

Preso atto che in data 20/02/2025 è stato generato il CUP J54D25000380007; 
Vista   la nota prot.n. 0057235 de 15/04/2025 con la quale la competente Direzione Generale ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “ESO4.6.A1.B - Costruiamo il sapere” 
– codice ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-325 proposto da questa Istituzione Scolastica per un 
importo pari a Euro 69.966,00; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 2021-
2027; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Visto  il Programma Annuale dell'e.f. corrente, approvato dal Consiglio di Istituto;  
Ritenuto che ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del 

Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 
              DECRETA 

Di assumere in bilancio i fondi rientranti nell’ambito delle azioni finanziate con i fondi “Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1. – Sotto azione A1.B  

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo 
Autorizzato 
 

ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-3 € 69.966,00  



 2 

Di seguito si elencano i relativi moduli formativi autorizzati in ciascun progetto: 
 

Sottoazione 
 

Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-325 CODIFICA E CREA € 5.907,00  

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-325  MISSIONE MATEMATICA € 5.754,00  

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-325  SUPERMATEMATICI € 5.754,00  

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-325  PROGRAMMA E VAI € 5.907,00  

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-325  SCRITTORI DEL FUTURO € 5.754,00  

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-325  ENGLISH ADVENTURES € 5.907,00  

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-325  PAROLE IN LIBERTA' € 5.754,00  

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-325  LEGGERE PER CRESCERE € 5.907,00  

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-325  DISCOVER ENGLISH € 5.754,00  

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-325  MAGIC ENGLISH € 5.754,00  

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-325  PLAYFUL ENGLISH € 5.907,00  

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-325 LETTORI CURIOSI € 5.907,00  

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi 

sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica 
voce di destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-325 – Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, 
FSE+, “Agenda SUD” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato 
nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.  
Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 
129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 

del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività 

di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto, ai sensi del Decreto 

del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche”. 

         La Dirigente Scolastica 

                   Dott.ssa Maria Criscuolo 

         

 


		2025-05-23T13:38:49+0200
	MARIA CRISCUOLO




